Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 133/2015-CEV/UECE
(05 de novembro de 2015)

Dispõe sobre desligamento de
candidato do Curso de Formação
da 5ª Turma do Concurso Público

da Polícia Militar do Ceará (PMCE)
de 2011.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará – CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando o contrato celebrado entre

a FUNECE – Fundação Universidade Estadual do Ceará, contratada, e a AESP – Academia

Estadual de Segurança Pública, contratante, objetivando a realização da Inspeção de

Saúde, Prova de Capacidade Física, Avaliação Psicológica e Prova Final do Curso de

Formação, relacionadas com a 5ª Turma do Concurso Público PMCE/2011, e,

considerando o despacho Nº 0700/2015-PGE e Nº 608/2015-ASJUS/AESP, torna

público o que segue:

1. O candidato Wellington Rio Fontenele, inscrição 10000108, matriculado no Curso de

Formação da 5ª Turma do Concurso Público PMCE/2011 foi desligado em 05/11/2015

do referido Curso.

2. Fica sem efeito sua convocação para a Avaliação Psicológica (1ª Oportunidade) feita por

meio do Edital Nº 29/2015 – PMCE, de 29 de outubro de 2015.

Fortaleza, 05 de novembro de 2015.

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta versão
divulgada neste endereço eletrônico.